

Documento	Número	Data de Assinatura	Aditivos	Data do último Aditivo	Data de Término	Duração (em meses)	Objeto	Fornecedor	Valor Mensal	Valor Global
CONTRATO	50208/2016	28/03/2016	-	-	27/03/2021	60	Autorização para acesso ao SISBACEN	BACEN	-	-
CONTRATO	3/2013	05/08/2013	3º Termo Aditivo	05/08/2016	04/08/2017	12	Serviços de Informática de Desenvolvimento, Implantação e Hospedagem de Site - NOVO PORTAL AFEAM	PRODAM - Processamento de Dados da Amazonia	R\$ 1.146,94	R\$ 13.763,28
CONTRATO	5/2012	23/08/2012	4º Termo Aditivo	16/08/2016	16/08/2017	12	Prestação de serviços de Pag for, cobrança escritural, DP-06, Dep. Identificado e Crédito em Conta	Bradesco S/A	R\$ 11.670,00	R\$ 140.040,00
CONTRATO	14/2016	20/06/2016	-	-	20/06/2017	12	Recrutamento e Seleção de estagiários	Centro de Integração Empresa-Escola-CIEE	R\$ 32.894,50	R\$ 394.734,00
CONTRATO	11/2015	03/12/2015	1º Termo Aditivo	06/12/2016	06/12/2017	12	Serviço Médico-Hospitalar	FAMA	R\$ 167.728,88	R\$ 2.012.746,56
CONTRATO	5/2013	11/11/2013	3º Termo Aditivo	12/11/2016	13/11/2017	12	Prestação de serviços profissionais de 03 RECEPCIONISTAS	Beta Brasil Serv. De Cons. E Limpeza LTDA	R\$ 8.280,21	R\$ 99.362,52
CONTRATO	8/2012	03/12/2012	4º Termo Aditivo	02/12/2016	03/12/2017	12	Serviços de Rede, compreendendo o acesso a Rede de Governo, através do fornecimento de circuito de transmissão de dados entre o cliente e a PRODAM, possibilitando o acesso aos serviços contratados residentes no Computador Central da PRODAM - INTERNET	PRODAM - Processamento de Dados da Amazonia	R\$ 11.446,00	R\$ 137.352,00
CONTRATO	7/2012	03/12/2012	4º Termo Aditivo	02/12/2016	03/12/2017	12	Serviços de Infraestrutura, compreendendo a prestação de serviços de gestão continuada em Segurança de Tecnologia da Informação, com a disponibilização de appliance (conjunto de equipamentos e softwares)- FIREWALL	PRODAM - Processamento de Dados da Amazonia	R\$ 3.838,98	R\$ 46.067,76
CONTRATO	1/2013	10/01/2013	4º Termo Aditivo	12/01/2017	12/01/2018	12	Prestação de serviços de telefonia local e longa distância fixa comutado-STFC nacional e internacional	Claro S/A	R\$ 7.721,72	R\$ 92.577,84
CONTRATO	2/2016	12/01/2016	1º Termo Aditivo	13/01/2017	13/01/2018	12	Fornecimento de energia elétrica	Amazonas Distribuidora de Energia	R\$ 26.500,00	R\$ 318.000,00
CONTRATO	9/2016	24/03/2016	-	-	24/03/2017	12	Prestação de serviços de fornecimento, organização, gerenciamento e administração de vale-alimentação eletrônico aos empregados da AFEAM.	Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A	R\$ 227.198,40	R\$ 2.726.380,80
CONTRATO	3/2014	28/04/2014	2º Termo Aditivo	28/04/2017	27/04/2017	12	Locação de veículos para a condução dos executivos da AFEAM e transporte coletivo(Microônibus e Van)	Dantas Transportes	R\$ 14.676,98	R\$ 176.123,76
CONTRATO	6/2016	11/02/2016	-	-	11/02/2017	12	Prestação de Serviços Postais e de Telemáticos para atender as necessidades da AFEAM.	ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	R\$ 24.666,67	R\$ 296.000,04
CONTRATO	6/2014	16/06/2014	3º Termo Aditivo	17/06/2016	19/06/2017	12	Prestação de serviços de segurança ostensiva	ForteVip Forte Vigilância Privada EIRELI - ME	1 parcela de R\$37.373,30 e 12 parcelas de R\$100.845,41	R\$ 1.247.518,22
CONTRATO	8/2014	01/09/2014	2º Termo Aditivo	03/09/2016	04/09/2017	12	Fornecimento de Software de controle de impressão de documentos, locação de equipamentos de impressão e serviços de impressão	Full Copy Equipamentos e Suprimentos de Informática LTDA.-ME	R\$ 31.024,25	R\$ 372.291,00
CONTRATO	7/2014	22/08/2014	2º Termo Aditivo	26/08/2016	28/08/2017	12	Prestar serviços gerais de conservação, limpeza, jardinagem e eletricitista de baixa tensão	LM Caldeira EPP	1 parcela de R\$21.886,02 e 12 parcelas de R\$ 43.180,76	R\$ 540.054,78
CONTRATO	11/2014	01/10/2014	3º Termo Aditivo	04/10/2016	04/10/2017	12	Serviços de consultoria para implantação dos sistemas SISPRO TESOURARIA (módulo do Finanças), E-SOCIAL (módulo do Recursos Humanos) e SPED EFD - ICMS (módulo do SISPRO SPED), manutenção dos sistemas SISPRO Patrimônio; Finanças, Recursos Humanos, Suprimentos, SPED ECD, SPED EFD e SPED EFD (ICMS) e consultoria técnica	SISPRO S/A – Serviços e Tecnologia da Informação	10.062,46(MANUTENÇÃO) + (AQUISIÇÃO DE LICENÇAS R\$ 30.750,00) + AS CONSULTORIAS QUANDO OCORREREM R\$19.680,00	R\$ 171.179,52
CONTRATO	3/2015	30/01/2015	2º Termo Aditivo	03/02/2017	03/02/2018	12	Serviço de fornecimento de um técnico em refrigeração	AZHULTEC COM. DE EQUIP. E SUP. DE INFORMÁTICA LTDA	R\$ 4.340,19	R\$ 52.082,22
CONTRATO	6/2015	01/04/2015	1º Termo Aditivo	01/04/2016	31/03/2017	12	Locação de imóvel Urbano de Uso Comercial situado à Rua Floriano Peixoto, nº 963, Centro, Manicoré, Amazonas.	IRMÃOS COSTA GOMES LTDA. -ME	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
CONTRATO	14/2015	01/04/2015	2º Termo Aditivo	31/03/2016	31/03/2017	12	Sublocação de uma área de 28,61m², localizada na área interna do PAC de Manacapuru.	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SEJUSC	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
CONTRATO	10/2015	13/10/2015	1º Termo Aditivo	14/10/2016	16/10/2017	12	Locação de imóvel Urbano de Uso Comercial situado à Rua Floriano Peixoto, nº 303, Centro, Tefé, Amazonas.	M. IEDA CALDAS PENEDO -ME	R\$ 3.014,55	R\$ 36.174,60

CONTRATO	10/2016	18/04/2016	-	-	19/04/2017	12	Locação de imóvel urbano de uso comercial, com 10,00m (dez metros) de largura por 5,00m (cinco metros) de comprimento, perfazendo uma área total de 50,00m ² (cinquenta metros quadrados), situado na Avenida Prefeito João Cavalcante, nº 741, Nossa Senhora de Fátima, CEP 69000-880, Eirunepé, Amazonas	JOSÉ ARNALDO MARTINS DA SILVA	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
CONTRATO	11/2016	23/05/2016	-	-	23/05/2017	12	Fornecimento de material de expediente, conforme termo de referência de 27.1.2016.	SUPRIMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP	Conforme as solicitações.	R\$ 6.790,00
CONTRATO	12/2016	23/05/2016	-	-	23/05/2017	12	Fornecimento de material de expediente, conforme termo de referência de 27.1.2016.	PAPER SHOP COMERCIAL LTDA - EPP	Conforme as solicitações.	R\$ 21.731,00
CONTRATO	15/2016	14/07/2016	-	-	14/07/2017	12	Prestação de serviços gráficos	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS	Conforme demanda	R\$ 33.280,00
CONTRATO	16/2016	08/07/2016	-	-	10/07/2017	12	Prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de estação de trabalho	CONNECTION TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. -EPP	Conforme demanda	R\$ 149.500,00
CONTRATO	17/2016	22/08/2016	1º Termo Aditivo	23/11/2016	23/02/2017	90 DIAS	Execução de obras de serviços de engenharia para a construção do cofre forte da AFEAM	TURIN CONSTRUÇÕES LTDA	Será pago à vista, após a conclusão do serviço, conforme cronograma físico-financeiro e de acordo com o atestado de execução emitido pela CONTRATANTE	R\$ 48.154,60
CONTRATO	22/2016	15/08/2016	-	-	15/08/2017	12	Locação de imóvel urbano de uso comercial, com uma área total 118,85 m ² (cento e dezoito vírgula oitenta e cinco metros quadrados), situado na Av. Conselheiro Ruy Barbosa, nº 160 B, Centro, CEP 69.100-084, Itacoatiara, Amazonas.	CARLOS FÉLIX RAPOSO DE ALMEIDA	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
CONTRATO	18/2016	09/09/2016	-	-	11/09/2017	12	Serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas.	UATUMÃ EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA	R\$ 29.676,00	R\$ 356.112,00
CONTRATO	19/2016	01/09/2016	-	-	08/09/2017	12	Prestação de serviços de fornecimento de 6 (seis) mensageiros	LIMPAMAIIS SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13.373,94	R\$ 160.487,28
CONTRATO	21/2016	01/09/2016	-	-	02/03/2017	6	Fornecimento de licenças de softwares, para atualização dos softwares dos softwares de suporte ao datacenter de produção da AFEAM	IDAC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME	R\$ 67.416,66	R\$ 404.500,00
CONTRATO	23/2016	25/10/2016	-	-	25/01/2017	3	Custeio de parte da 1ª Feira do Trabalho e Empreendedorismo, a ser realizada no período de 02 a 03.12.2016, conforme descrito no Ofício nº 0474/2016-GSETRAB	SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO - SETRAB	-	R\$ 60.000,00
CONTRATO	24/2016	21/11/2016	-	-	01/12/2017	12	Prestação de serviços de rádio táxi, para transporte dos empregados da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S/A - AFEAM	TOCANTINS RÁDIO TÁXI LTDA	R\$ 19.720,74	R\$ 236.648,86